ΑΓ'. Πῶς οὖν δὲ ἄνθρωπος ταῦτα δίδωσι; Δώσω γάρ οὐ μόνον τοῖς φίλοις, ἀλλὰ καὶ τοῖς φίλοις τῶν φίλων. Καὶ τις οὗτος ἐστιν δὲ φίλος τοῦ Θεοῦ; Σὺ μὲν μὴ κρίνε τις ἀξιος ἢ τις ἀνάξιος· ἐνδέχεται

^f P. 944 ED. POTTER. ^a Matth. x, 41. ^b Luc. xvi, 9. ^c II Cor. ix, 7. ^d Luc. vi, 30. ^e Luc. xvi, 9. ^f Matth. x, 22.

(32-3) *Ira. Ms. habet ἵνα μή.* FELL.

(34) *Ἀγαθὴ.* Ms., καθά. FELL.

A mercedem recipiet; et qui potum dederit discipulo in nomine discipuli calicem aquæ frigidæ, non perdet mercedem ^a. » Ilæc igitur sola merces non peribit. Et rursus: « Facite vobis amicos de mammona iniustitiae, ut cum defeceritis, recipient vos in æterna tabernacula ^b; » ita nimis ut quidquid facultatum penes se quis possideat, non esse proprium natura censum substantiamque pronuntiet. Ex hac porro iniuitate licet etiam rem justam ac salutarem præstare; ut nempe eorum aliquem reficias atque sustentes, qui æternum apud Patrem tabernaculum nacti sunt. Vide primum quidem non jussisse ut a te exigi patiaris, nec ut importunos tibi fore egenos sinas; sed ut tu ipse quæras in quos beneficium sis collocaturus, et qui Salvatoris digni discipuli exstant. Et præclare quidem ab Apostolo, « hilare enim datorem diligit Deus ^c; » qui largitate delectatur, nec seminando parcus existat, ut et ita parique ubertate metat; sine murmuratione et distinctione, nullaque mœstitudine tribuat, quod præclaræ munus beneficentiae est. Hoc autem melior est, quem Salvator dixit alio loco: « Omni petenti te, tribue ^d. » Dei namque vere ejusmodi siveque facilis largitas. Cæterum doctrina hæc omni major est perfectione, ut nec exspectes qui a te efflagitet, sed ipse inquiras quis dignus sit in quem beneficium conferas.

B ^e **344 XXXII.** Deinde tantam statuere mercedem erogationis, æternum tabernaculum! o pulchram negotiationem! o divinum mercimonium! Emit quis pecunia incorruptionem, datisque sæculi rebus quæ intereunt, præmiī loco æternam in cœlis mansionem recipit. Tu qui dives es, ad has, si sapi, navigationem institue mundinas. Si necesse sit, terram omnem peragra. Ne parcas periculis ac laboribus, ut quandiu præsens agitur vita, coemas regnum cœlorum. Cur te adeo recreant lapilli pretiosi et smaragdi, domusque ignis pabulum, sive temporis ludibrium, aut terræ motus aliud agentis excidium, aut tyranni injuria? in votis habeto cœlorum habitaculum et ut regnes cum Deo. Hoc tibi regnum homo dabit, Deum imitans. Hic, quæ parva sunt acceptis, ibi te per omnia sæcula contubernalem efficiet. Supplica ut accipiat; festina, enitere; ^f time ne te ille spernat. Nec enim is in mandatis D habet ut accipiat, sed tu ut præbeas. Quin ne hoc quidem dixit Dominus, dato, præbe, beneficentia utere, auxilio sove, sed: « Fac amicum ^e. » Amicus autem, non una largitione seu munere, sed charitas aut tolerantia unius diei est, sed « qui

C **XXXIII.** Quonam igitur modo homo hæc tribuit? Dabo enim non solum amicis, verum etiam amicis amicorum. Equisnam vero hic est Dei amicus? Tu quidem noli judicare quis dignus aut indignus

(35) *Τελειότητα.* Ms., θεότητα. FELL.

(36) *Πῆγε οἰητρ.* Ms., τὴν ὅλην. FELL.

sit; fieri enim potest ut opinione tua errore labaris. Sic vero in proclivi cum sit error, melius erit, ut et indignis beneficias propter dignos, quam ut dum caves indignos, ne in eos quidem qui bene merentur, incidas. Dum enim nimia cautione ute-
ris, viderisque probare quinam merito necne accep-
turi sint, contingit ut Dei amicos colere negligas;
cujus neglectus poena, aeternum ignis supplicium
existit. Quod vero omnibus qui indigeant deinceps
præbeas, necesse omnino etiam aliquem nancisci,
qui apud Deum salutem conciliare queat. « Noli
itaque judicare, ut non judiceris : qua mensura
mensus fueris, remetietur tibi. Mensura bona, con-
ferta et coagitata, et superfluens reddetur tibi ^a. »
Cunctis aperi viscera, qui Dei discipulorum numero
ascripti sint, non fastidiose conjectis in corpus
oculis, nec ita ut pro ætate aut statura orisque
compositione neglectim quemquam habueris. Si
quis denique egenus, pannosus, deformis, debilis
videatur, ne idecirco inique seras aut averseris. Ha-
bitus hic nobis exterius adhibitus est, nostri in
mundum ingressus occasio, ut in communem hanc
scholam ingredi possemus; sed intus inhabitat qui
absconditus est Pater et Filius ejus, qui pro nobis mortuus est, et nobiscum resurrexit.

XXXIV. Hic habitus oculis objectus mortem decipit et diabolum : quibus nimirum interior opulentia (decor scilicet) inaspecta sit; et circa corporulum furore agitantur, ut imbecillum contemnen-
tes, qui ad interiores animique contuendas opes
cæci sint; non intelligentes quantum « thesaurum
in testaceo vase ^b » feramus, Dei Patris virtute,
Deique Filii sanguine, necnon Spiritus sancti rore
communitum. Tu vero cave ne decipiari, qui ve-
ritatis gustum feceris, magnæque redemptionis
pretio dignus habitus sis : sed contra quam faciunt
reliqui homines, coge tibi exercitum inermem, ad
bella ineptum, fundendi sanguinis nescium, ira va-
cuum, incontaminatum; senes pietate præstantes,  pupillos religiosis moribus, viduas mansuetudine
instructas, viros charitate ornatos. Tales divitiis
tuis, corporique et animo tibi para satellites, quo-
rum Deus imperator exsistat; per quos ipsa prope
mergenda navis emergat, quam sole levant saneto-
rum preces; vigensque morbus edometur, quem D
fugent crebro injectæ manus; ac latronum insultus
inermis fiat, piis precibus despoliantibus; visque
postremo dæmonum frangatur, contenta mandatorum opera ac tenore iners comprobata.